[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Администрация Мокроусовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 26 »  января  2023 года     № 11

         с.Мокроусово
	О внесении изменений в  постановление Администрации Мокроусовского муниципального округа от 07 сентября 2022г. №94 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Мокроусовского муниципального округа»

      В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  Уставом Мокроусовского муниципального округа Курганской области, Федеральным законом от 21 ноября 2022 года №455-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», постановления Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2022 года №2330 «О порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка», Администрация Мокроусовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению Администрации Мокроусовского муниципального округа от 07 сентября 2022г. №94 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Мокроусовского муниципального округа» внести следующие изменения:

1). абзац 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«- обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей. При этом под обучающимися из малоимущих семей в целях настоящего Порядка понимается ребенок, на которого в соответствии с Законом Курганской области  от 28 декабря 2022 года №99 «О внесении изменений в Закон Курганской области «О мерах по улучшению демографической ситуации в Курганской области» и признании утратившими силу некоторых законов (положений законов) Курганской области» выплачивается ежемесячное пособие на ребенка.»;
2).пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Правом на обеспечение питанием за счет средств бюджета округа обладают обучающиеся муниципальных общеобразовательных организаций Мокроусовского муниципального округа из малоимущих семей. При этом под обучающимся из малоимущей семьи в целях настоящего Порядка понимается ребенок, на которого в соответствии с Законом Курганской области от 28 декабря 2022 года № 99 «О внесении изменений в Закон Курганской области «О мерах по улучшению демографической ситуации в Курганской области» и признании утратившими силу некоторых законов (положений законов) Курганской области» выплачивается ежемесячное пособие на ребенка.»;
3). пункт 6.5. изложить в следующей редакции:

«Списки обучающихся из малоимущих семей, предоставленные из территориального учреждения социальной защиты населения на 1 января 2023 года, считаются действительными до 31 мая 2023 года. Питание осуществляется за счет средств бюджета округа -6 руб.17 коп в день, областного бюджета-14 руб.40 коп в день в рамках софинансирования»;
4). пункты 6.6., 6.7., 6.8 отменить.

5). пункт  7.2. изложить в следующей редакции:

«Обучающиеся обеспечиваются горячим бесплатным питанием предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не мене одного  раза в день, за счет средств федерального бюджета и бюджета округа,  размер средств на горячее бесплатное питание за каждый учебный день в 2023 году составляет 68,76 рублей».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области».

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по социальной политике.

Первый заместитель Главы Мокроусовского

муниципального округа                                                                                       П.В.Бетехтин

Исп. Е.С. Теплова

тел. 9-74-92

Разослано по списку (см. на обороте)